МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РА)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
ЭКОНОМИКАЛЫК ÖЗӰМИНИ НГ

МИНИСТЕРСТВОЗЫ
(АР МИНЭКОНОМÖЗӰМИ)

ПРИКАЗ JАКАРУ

                                  от [REGNUMDATESTAMP]

г. Горно-Алтайск

Об утверждении Плана проверок деятельности бюджетных,
автономных и казенных учреждений Республики Алтай,

связанной с владением, использованием и распоряжением
государственным имуществом Республики Алтай, а также обеспечением

его сохранности, на 2026 год

На основании пункта 14 Порядка осуществления контроля за деятельностью
бюджетных, автономных и казенных учреждений Республики Алтай, утвержденного
постановлением Правительства Республики Алтай от 30 апреля 2020 г. № 159,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый План проверок деятельности бюджетных,
автономных и казенных учреждений Республики Алтай, связанной с владением,
использованием и распоряжением государственным имуществом Республики Алтай,
а также обеспечением его сохранности, на 2026 год.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя
министра Жданову Е.С.

Министр [SIGNERSTAMP1] С.С. Боровиков

2

Утвержден
Приказом Министерства

экономического развития
Республики Алтай

от

ПЛАН
проверок деятельности бюджетных, автономных и казенных учреждений Республики
Алтай, связанной с владением, использованием и распоряжением государственным

имуществом Республики Алтай, а также обеспечением
его сохранности, на 2026 год

№
п/п

Наименование объекта
проверки

Цель проверки Срок проведения проверки

1

Бюджетное учреждение
здравоохранения

Республики Алтай «Усть-
Коксинская районная

больница»

Деятельность, связанная
с владением, использованием

и распоряжением
государственным имуществом

Республики Алтай,
а также обеспечением

его сохранности

март

2

Казенное
общеобразовательное

учреждение Республики
Алтай «Коррекционная

школа-интернат»

Деятельность, связанная
с владением, использованием

и распоряжением
государственным имуществом

Республики Алтай,
а также обеспечением

его сохранности

апрель

3

Бюджетное учреждение
Республики Алтай

«Кош-Агачская районная
станция по борьбе с

болезнями животных»

Деятельность, связанная
с владением, использованием

и распоряжением
государственным имуществом

Республики Алтай,
а также обеспечением

его сохранности

июнь

4

Бюджетное учреждение
Республики Алтай

«Государственный оркестр
Республики Алтай»

Деятельность, связанная
с владением, использованием

и распоряжением
государственным имуществом

Республики Алтай,
а также обеспечением

его сохранности

июнь

5

Бюджетное научное
учреждение Республики

Алтай «Научно-
исследовательский

институт алтаистики
им. С.С. Суразакова»

Деятельность, связанная
с владением, использованием

и распоряжением
государственным имуществом

Республики Алтай,
а также обеспечением

его сохранности

август

6

Казенное учреждение
Республики Алтай

«Управление социальной
поддержки населения
Турочакского района»

Деятельность, связанная
с владением, использованием

и распоряжением
государственным имуществом

Республики Алтай,
а также обеспечением

его сохранности

август

7
Бюджетное учреждение

Республики Алтай
«Горно-Алтайский

Деятельность, связанная
с владением, использованием

и распоряжением
государственным имуществом

октябрь

3

селекционно-
информационный центр»

Республики Алтай,
а также обеспечением

его сохранности

8

Автономное учреждение
дополнительного

образования Республики
Алтай «Спортивная школа

олимпийского резерва
по зимним видам спорта»

Деятельность, связанная
с владением, использованием

и распоряжением
государственным имуществом

Республики Алтай,
а также обеспечением

его сохранности

октябрь